
Quarta-feira, 11 DE MARÇO DE 20158 DIÁRIO OFICIAL Nº 32844

CONTRATO
.

Contrato: 008/2015
Exercício: 2015
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Contratação de empresa para a prestação de serviços 
terceirizados de apoio administrativo, pelo período de 12 (doze) 
meses.
Valor Total: R$ 573.506,96
Data de Assinatura: 10/03/2015
Vigência: 04/03/2015 a 03/03/2016
Pregão Eletrônico: 003/2015/IOE
Orçamento:
Programa de Trabalho - 22.122.1297.4534
Natureza da Despesa - 3390.37
Fonte do Recurso - 0261
Origem do Recurso - Estadual
Contratado: OFFICE - EMPRESA DE TERCEIRIZAÇÃO LTDA - 
EPP 
Endereço: Conjunto Cidade Nova VI, WE-84, n.º 1131 - Bairro: 
Coqueiro
CEP: 67.140-250 - Ananindeua/PA
E-mail: comercial.os@hotmail.com 
Telefone: (91) 3275-0360
Fax: (91) 3275-0360
Ordenador: Luís Cláudio Rocha Lima

Protocolo 804531

.

.

EXTINÇÃO DE CONTRATO
.

Termo de Rescisão
Contrato n.º 015/2013
Contratada: LUNIC LTDA - EPP
Objeto: Prestação de serviços terceirizados de apoio 
administrativo.
Motivo: Rescisão amigável entre as partes no interesse do 
serviço público.
Fundamentação Legal: art. 79, II, da Lei Federal n.º 8.666/93.
Data de assinatura: 28/02/2015
Ordenador: Luís Cláudio Rocha Lima

Protocolo 804490

.

.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO
O Presidente da IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO - IOE, no uso 
das atribuições legais que lhe são conferidas e considerando 
os termos do Processo Licitatório realizado na modalidade de 
Pregão Eletrônico, sob o n.º 004/2015/IOE, tendo como objeto 
a aquisição de água mineral, o qual proclamou como vencedora 
a empresa SOUSA & ASSIS COMÉRCIO VAREJISTA DE ÁGUA 
LTDA - ME, resolve HOMOLOGAR o referido certame, com base 
no disposto no art. 5º, inciso IV, da Lei Estadual n.º 6.474, de 06 
de agosto de 2002.
Belém (PA), 05 de março de 2015.
LUÍS CLÁUDIO ROCHA LIMA
Presidente

Protocolo 804325

APOSTILAMENTO
.

APOSTILAMENTO
Número: 01
Assinatura: 10/03/2015
Justifi cativa: Alteração da dotação orçamentária
Dotação orçamentária para o exercício de 2015:
Fonte de recurso: 0261
Natureza da despesa: 3390.39
Programa de Trabalho: 22.131.1364.6805
Plano Interno: 0000006805C
Contrato: n.º 053/2014
Fundamentação legal: art. 65, § 8º, da Lei n.º 8.666/93.
Contratado: Stoque Soluções Tecnológicas Ltda.
Ordenador: Luís Cláudio Rocha Lima

Protocolo 804566

IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA N.º 028, de 10 de março de 2015.

O Presidente da IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO - IOE, no uso 

das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Estadual n.º 

4.438, de 12 de dezembro de 1972 e pelo Decreto Estadual n.º 

1.636, de 08 de junho de 2005;

Considerando o que dispõe o art. 52, inciso III c/c art. 67, §1º da 

Lei Federal n.º 8.666/1993;

RESOLVE:

Designar a servidora para acompanhamento e fi scalização de 

contrato, conforme abaixo:

Fiscal: Eduíza Pereira Sarmento, Matrícula n.º 5897733/3.

CONTRATADA OBJETO VALOR CTR PROCEDIMENTO

OFFICE - EMPRESA 
DE TERCERIZAÇÃO 

LTDA-EPP

PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇOS 

TERCEIRIZADOS 
DE APOIO 

ADMINISTRATIVO

R$ 573.506,96 N.º 008/2015/IOE
PREGÃO 

ELETRÔNICO
N.º 003/2015-IOE

Registre-se, publique-se e cumpra-se.
LUIS CLÁUDIO ROCHA LIMA
Presidente IOE

Protocolo 804544

.

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA N.º 031, de 10 de março de 2015.
O Presidente da IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO-IOE, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pela Lei Estadual n.º 4.438, de 
12 de dezembro de 1972 e pelo Decreto Estadual n.º 1.636, de 
08 de junho de 2005;
Considerando o que dispõe o art. 52, inciso III c/c art. 67, §1º 
da Lei Federal n.º 8.666/1993 e Decreto Estadual n.º 870 de 04 
de outubro de 2013.
RESOLVE:
Designar a servidora para acompanhamento e fi scalização de 
contrato, conforme abaixo:
Fiscal: Eduíza Pereira Sarmento, Matrícula n.º 5897733/3.

 CONTRATADO OBJETO VALOR CTR PROCEDIMENTO

MPIRES SERVIÇOS 
TERCEIRIZADOS 
DE MÃO DE OBRA 

LTDA - ME

PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇOS 

TERCEIRIZADOS 
DE APOIO 

ADMINISTRATIVO

R$ 
21.869,88 025/2014

PREGÃO 
ELETRÔNICO

N.º 011/2014-IOE

Registre-se, publique-se e cumpra-se.
LUÍS CLÁUDIO ROCHA LIMA
Presidente da IOE

Protocolo 804622

INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA DOS 
SERVIDORES DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

DIÁRIA
.

Portaria nº 068 de 04 de março de 2015
CONCEDER, 4 e ½(quatro e meia) diárias aos servidores, JOSÉ 
RAIMUNDO MORAES PINHEIRO, matrícula nº 5892527/1, 
ocupante do cargo Assistente Administrativo, MARIA OCÍLIA 
MARTINS PEREIRA, matrícula nº 3154769/1, e SANTANA 
PERDIGÃO RODRIGUES, matrícula nº 57234408/1, de acordo 
com a Lei Nº 5.810 de 24/01/1994, Art. 127 inciso III, para fazer 
face as despesas com alimentação, hospedagem e locomoção 
urbana no município de Alenquer/PA, a fi m de apurar fatos 
contidos no Processo nº 2014/261008, no período de 16 a 
20/03/2015.
A presente Portaria entrará em vigor a partir do dia 16 de março 
de 2015.
Iris Ayres de Azevedo Gama
Presidente

Protocolo 804752

.

.

INSTITUTO DE GESTÃO 
PREVIDENCIÁRIA DO ESTADO 
DO PARÁ

.

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 063 DE 10 DE MARÇO DE 2015
Di spÕe sobre A DESIGNAÇÃO de servidor, conforme MEMORANDO 
Nº 2015.019-DIPRE, de 10/03/2015.
A Diretora de Administração e Finanças do Instituto de Gestão 
Previdenciária do Estado do Pará - IGEPREV, no uso das atribuições 
conferidas pela Portaria nº 112/2013, de 11/04/2013, publicado 
no DOE nº 32.376, de 15/04/2013.
RESOLVE:
I  - DESIGNAR o servidor WILLIAM ANJOS RABELO, matrícula 
nº. 55589095/1, ocupante do cargo de Técnico Previdenciário 
A/Subgerente, lotado na Gerência de Concessão de Benefícios, 
para responder pela Diretoria de Previdência, durante a ausência 
da titular RENATA ALVES FACIOLA DE SOUZA, matrícula nº 
54193931/1, no período de 11/03/2015 a 13/03/2015.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Eudézia Martins D’Angelo
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo 804786

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

Termo Aditivo: 03
Contrato: 008/2012
Data da assinatura: 08/03/2015
Vigência: 08/03/2015 a 08/03/2016
Objeto: O presente Termo Aditivo tem por objeto a prorrogação 
do contrato administrativo pelo período de 12 (doze) meses sem 
acréscimo de valor.
Exercício: 2015
Unidade orçamentária - IGEPREV
Programa PPA 2012/2015: 1369 - Seguridade Social do Servidor 
Público Estadual
Classifi cação programática 09.272.1369-6543: Modernização do 
RPPS do Estado do Pará;
Fonte de recursos 0261: Recursos próprios diretamente 
arrecadados pela Administração indireta;
Natureza da Despesa 339039: Serviços de Terceiros Pessoa 
Jurídica.
Valor: R$ 36.250,00 (Trinta e seis mil, duzentos e cinquenta 
reais)


